[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПРОТОКОЛ № 4
заседания  комиссии по профилактике правонарушений

на территории городского округа Верхний Тагил

18.12. 2013 г.

 город Верхний Тагил

Присутствуют:
Калинин С.Г. – и.о.Главы городского округа Верхний Тагил, председатель комиссии;
Беляева И.Л.  - заместитель главы администрации городского округа Верхний Тагил по

социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;

Упорова И.Г.  –начальник отдела по управлению образованием городского округа Верхний Тагил, член комиссии;

Королько Е.В. – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил, член комиссии;

Копелева З.М. – начальник организационно-правового отдела администрации городского округа Верхний Таил, член комиссии;

Александров И.В. – начальник ОП №12 ММО МВД «Невьянский»
Сильных Е.П. -  старший инспектор ПДН ОП №12 ММО МВД «Невьянский»

Гончук О.В.  – главный врач ГБУЗ СО «городская больница город Верхний Тагил»

Мозжанова Е.В. – ведущий специалист администрации ГО Верхний Тагил

Повестка дня:
	1. О реализации плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории ГО Верхний Тагил

	2. О реализации плана мероприятий по предупреждению ГО и ЧС, мероприятий по гражданской обороне

	3. О реализации плана мероприятий по профилактике правонарушений в общественных местах

	4. О планировании работы на 2014 год

По первому вопросу слушали Мозжанову  Е.В.
В 2013 году проводилась профилактическая противопожарная работа среди населения городского округа Верхний Тагил. Изданы нормативно-правовые документы по созданию добровольной пожарной охраны в городском округе Верхний Тагил, моральное и материальное стимулирование добровольных пожарных.

В 2013 году использованы денежные средства:

- на восстановление и ремонт наружного водоснабжения городского округа Верхний Тагил - 195 тыс. рублей,

- на мероприятия по обеспечению пожарной безопасности административных зданий – 30 тыс. рублей,

- на оборудование минерализованных противопожарных полос – 98 тыс. рублей

Листовки, размещение в СМИ – бесплатно
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

Голосовали единогласно.

По второму  вопросу слушали Мозжанову  Е.В.

В 2013 году усилия на мероприятия по гражданской обороне были направлены по следующим направлениям:

- Подготовка и обучение по ГО территориальных формирований НАСФ и обучение населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении боевых действий;

- Совершенствование системы оповещения населения в городском округе Дальнейшее развитие учебно-материальной базы учебного консультативного пункта;
В течение 2013 года на территории городского округа Верхний Тагил установлены 4 электросирены С-28, из них: 2 в г. Верхний Тагил, п. Белоречка -1, п. Половинный – 1. На техническое обслуживание электросирен затрачено в 2013 году 30 тыс. рублей.

Разработка паспорта безопасности городского округа Верхний Тагил– 50 тыс. рублей. На обучение затрачено 7 тыс. рублей
С 1 августа 2012 года на территории городского округа Верхний Тагил функционирует Единая дежурная диспетчерская служба (телефон (34357) 2-30-39, которая взаимодействует со всеми дежурными службами постоянной готовности. Единый номер 112 планируется установить в городском округе в 2014 году.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

Голосовали единогласно.

По третьему вопросу  слушали Беляеву И.Л.
В целях профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, контроля за соблюдением законодательства в сфере охраны здоровья граждан (контроль за продажей табачной и алкогольной  продукции несовершеннолетним) сотрудниками ОП №12 проводились рейды по торговым организациям, в администрации работала рабочая группа по согласованию схемы размещения нестационарных торговых объектов.

Слушали Сильных Е.П

 За истекший период 2012-2013 г.г. на территории ГО Верхний Тагил сотрудниками ОП№ 12 проведены рейды, в ходе которых составлено 4 протокола за продажу алкогольной продукции несовершеннолетним (ч.2.1. ст. 14.16.КоАП):

Магазин «Анечкин» от 16.11.2012 – штраф 10000,0 руб.

Магазин «Перекресток» от 06.12.2012 – штраф 30000,0 руб.

Магазин «Дионис» от 23.09.2013 – штраф 30000,0 руб.
Проводится проверка  на основании сообщения зам. прокурора г.Кировград  от 19.09.2013 о торговле спиртосодержащей продукции без лицензии в магазине «Дионис»
Особое внимание к павильону «Сникерс» (перекресток ул. Островского-Маяковского) – протокол  ч.2.1. ст. 14.16.КоАП от 09.07.2013 штраф 50000,0 руб.,  составлен протокол за продажу алкогольной продукции после 23.00 часов – протокол предан в мировой суд.
Слушали Беляеву И.Л.
Анализируя работу торговых павильонов и магазинов следует отметить неоднократное нарушений законодательства, основанием являются:

-  обращения граждан в ОП № 12:
от 10.07.2013 – у павильона «Сникерс» молодые люди шумят, распивают спиртные напитки

от 14.09.2013 – в магазине «Дионис» круглосуточно торгуют спиртными напитками
- проверки и рейды сотрудников ОП№12.
С учетом результатов проведенных проверок на заседании рабочей группы администрации ГО Верхний Тагил по согласованию схемы размещения нестационарных торговых объектов от 2911.2013 г. было принято решение об исключении  из схемы на 2014 год нестационарного объекта по ул. Маяковского 21 (ИП Васильева В.М.) – Протокол № 2 заседания комиссий от 29.11.2013

В соответствии с Постановлением администрации от 29.11.2013 № 961 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории ГО Верхний Тагил на 2014 год» деятельность хозяйствующих субъектов, не включенных в схему, считается несанкционированной.

Исходя из аналитической справки ОП № 12 о совершении преступлений в общественных местах, рекомендаций начальника ОП № 12, принято решение об установлении 2-х уличных камер видеонаблюдения на следующих объектах:
- перекресток улиц Маяковского-Лесная,  на доме№35 по ул. Маяковского

- перекресток улиц Маяковского-Островского, на доме №23 по ул. Маяковского

Работы по выполнению работ по поставке, установке, монтажу и диспетчеризации камер видеонаблюдения будет осуществлять ООО «ТКС» в рамках плана мероприятий по профилактике правонарушений в общественных местах за счет средств местного бюджета – 91674,0 руб.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. В 1 квартале 2014 года заслушать  вопрос о выполнении Постановления № 961 от 29.11.2013 со стороны ИП Васильевой В.М.
Голосовали единогласно.
По четвертому вопросу слушали Беляеву И.Л.
На 2014 год в ГО Верхний Тагил будет реализовываться МЦП «Профилактика правонарушений и экстремизма на территории ГО Верхний Тагил на 2014-2016 г.г.», в связи с мероприятиями в сфере профилактики экстремизма, предложениями ММО МВД «Невьянский» по профилактике правонарушений  необходимо сформировать План работы комиссии на 2014 год.
РЕШИЛИ:

1. Утвердить План работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории ГО Верхний Тагил на 2014 год (прилагается)
Голосовали единогласно.
Председатель  комиссии                           подпись                                                           С.Г.Калинин